

# Må ikke bade i høj sol

Vinterbaderne fra Nivå Pingvinerne må vende tilbage til »kernekulden«. Om sommeren indskrænkes deres muligheder for at bade.

**NIVÅ:** En årelang diskussion om regler for badning og vandski er ved at nå det, der kan blive afslutningen på sagen på den østlige del af Nivå Havn.

De to foreninger »Nivå Vandskiklub« og »Nivå Pingvinerne« ligger side om side med hver sin bro, men foreningerne kan ikke enes om, hvem der forstyrrer hinanden - og hvornår. Nu har Fritids- og Erhvervsudvalget fastlagt nye regler.

I sommerhalvåret må Nivå Pingvinernes medlemmer ikke bade fra badebroen i tidsrummet fra klokken 9.00 til 22.00, og den regel gælder



*Dette billede fra et åbent hus arrangement i vandskiklubben viser, at klubbens medlemmer og gæster sejler nær Nivå Pingvinernes badebro. Selve badearealet har dog været markeret af røde bøjler.*

Foto: Allan Nørregård

i perioden fra den 1. april til den 30. september. Nivå Pingvinerne havde ellers forsøgt at få udskudt sommeren til den 1. maj, men et

flertal i udvalget fastholdt den 1. april som skæringsdato.

- Vi har fundet et kompromis, og vi har lyttet til de,

der ønskede at få flyttet tidspunktet til klokken ni om morgenen i stedet for klokken otte. Nu håber jeg, at de to foreninger kan få et godt

samarbejde, siger Per Frost Henriksen (S), formand for Fritids- og Erhvervsudvalget.

En central del af problemstillingen er den tilladelse til at sejle med planende både, som Nivå Vandskiklub har brug for. Sidste år fik de afslag, men sejlede alligevel. Nu skal der søges igen, og Per Frost Henriksen forventer, at det bliver lettere med de nye regler, hvor der ikke er badende så tæt på klubbens bro.

Og hvis politiet giver et afslag?

- Jeg synes ikke, vi skal tage sorgen på forskud. Jeg er sikker på, at Vandskiklubben finder en løsning, lyder det fra udvalgsformanden.

Kristian Heggaard (R) stemte imod de nye regler og ønskede, at de skal annulleres, hvis vandskiklubben ikke får tilladelse til at sejle med planende både så tæt på kysten. *slut*